別記様式第１号（第７条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成金交付申請書

  年  月  日

上富良野町長 様

申請者：

郵便番号 (    －     )

住 所

ふりがな

氏 名               ㊞

（電話     －   －    ）

上富良野町住宅リフォーム等助成金交付要綱第７条の規定により、助成金の交付を受

けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１ 改修工事を行おうとする住宅

(1) 住宅所在地  上富良野町

(2) 住宅の概要  建築年月      年  月

構  造        造     階建

面  積  建築面積     ㎡、延床面積     ㎡

２ 住宅リフォーム等の施工業者名 ：

３ 住宅リフォーム等の内容

４ 住宅リフォーム等に要する費用： 総 工 事 費 円

内助成対象工事費 円

５ 工事予定期間  着手：    年  月  日

完了：    年  月  日

６ 助成金交付概算申請額  ： 金         円

【添付書類】

１ 住宅リフォーム等を行おうとする住宅の所有者が明らかとなる書類（課税台帳の写し）

２ 住宅リフォーム等の内容及び住宅リフォーム等に要する費用の積算根拠が明らかとなる

書類（見積書、仕様書、カタログ等）

３ 誓約書兼同意書

４ 写真（住宅リフォーム等の施工前の状況を撮影したもの）

５ その他町長が必要と認めるもの

別記様式第２号（第７条関係）

誓 約 書 兼 同 意 書

私は、上富良野町住宅リフォーム等助成金の申請条件を理解した上で申請し、申請書

に記入した事項は、すべて相違ないことを誓約いたします。

また、上富良野町が申請条件資格の確認を行なうにあたり、必要があるときは、申請

書に記入した項目並びに納税状況等について調査することに同意いたします。

  年  月  日

上富良野町長 様

申請者

住 所

氏 名               ㊞

委   任   状

私は、私の町税等の納税状況及び納税に関する一切の権限を、上記申請者に委任いた

します。

世帯員  氏 名            ㊞

世帯員  氏 名            ㊞

世帯員  氏 名            ㊞

世帯員  氏 名            ㊞

世帯員  氏 名            ㊞

徴税吏員確認月日及び担当者氏名

滞納の

有無

納税誓約書

提出の有無

納税誓約書

の承認状況

事業申請時

確 認 日      年  月  日

確認者職氏名            印

有

無

有

無

承認する

承認しない

事業完了時

確 認 日      年  月  日

確認者職氏名            印

有

無

納税誓約書の履行状況

完納・履行中・不履行

別記様式第３号（第８条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成金交付決定（却下）通知書

     第    号

  年  月  日

          様

上富良野町長

  年  月  日付けで申請のあった助成金については、上富良野町住宅リフォ

ーム等助成金交付要綱第８条第１項の規定により、助成金の交付を決定（却下）しまし

たので、次のとおり通知します。

記

１ 改修工事を行おうとする住宅

(1) 住宅所在地  上富良野町

(2) 住宅の概要  建築年月       年  月

構  造        造     階建

面  積  建築面積     ㎡、延床面積     ㎡

２ 住宅リフォーム等の施工業者名 ：

３ 住宅リフォーム等の内容

４ 住宅リフォーム等に要する費用： 総 工 事 費 円

内助成対象工事費 円

５ 工事予定期間  着手：    年  月  日

完了：    年  月  日

６ 助成金交付決定額  ： 金         円

【注意事項】

１ 次の各号のいずれかに該当した場合、助成金の交付の決定が取消しとなる場合がありま

す。

① 助成金の交付の決定の内容又はこれに付した条件に違反したとき。

② 偽りその他不正な手段により助成金の交付の決定又は助成金の交付を受けたとき。

③ 町長が相当と認める事由があったとき。

２ 助成事業を変更又は中止若しくは廃止しようとするときは、あらかじめ町長の承認を受

けること。

３ 助成事業に着手したとき及び助成事業が完了したときは、速やかに町長に届け出るこ

と。

４ 却下通知の場合は、「１ 改修工事を行おうとする住宅」以降の項は「却下の理由」と

する。

別記様式第４号（第９条第１項関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成事業変更等承認申請書

  年  月  日

上富良野町長 様

申請者：

郵便番号 (    －     )

住 所

ふりがな

氏 名               ㊞

（電話     －   －    ）

  年  月  日付け       第   号で助成金の交付の決定を受

けた住宅リフォーム等について、その内容を変更したいので、上富良野町住宅リフォー

ム等助成金交付要綱第９条第1項の規定により、次のとおり申請します。

記

変更等の内容及び変更等の理由

【注意事項】

１ 変更等の内容及び変更等の理由については、できるだけ詳しく記載すること。

２ 住宅リフォーム等の内容及び住宅リフォーム等に要する費用の変更の場合は、変更後の

内容及び積算基礎が明らかとなる書類を添付すること。

別記様式第５号（第９条第２項関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成事業廃止承認申請書

  年  月  日

上富良野町長 様

申請者：

郵便番号 (    －     )

住 所

ふりがな

氏 名               ㊞

（電話     －   －    ）

  年  月  日付け    第  号で助成金の交付の決定を受けた住宅

リフォーム等について、その事業を廃止したいので、上富良野町住宅リフォーム等助成

金交付要綱第９条第2項の規定により、次のとおり申請します。

記

廃止の理由

別記様式第６号（第10条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成事業変更等承認（不承認）通知書

     第    号

  年  月  日

          様

上富良野町長

  年  月  日付けで申請のあった助成事業の変更等については、上富良野町

住宅リフォーム等助成金交付要綱第10条の規定により、承認（不承認）とすることに決

定しましたので、通知します。なお、変更を承認した助成事業の内容は次のとおりです。

記

１ 変更後の住宅リフォーム等の施工業者名 ：

２ 変更後の住宅リフォーム等の内容

３ 変更後の住宅リフォーム等に要する費用： 総 工 事 費 円

内助成対象工事費 円

４ 変更後の工事予定期間  着手：    年  月  日

完了：    年  月  日

５ 変更後の助成金交付決定額  ： 金         円

【注意事項】

１ 不承認通知の場合は、本文なお書を削除し、「１ 変更後の住宅リフォーム等の施工業

者」以降の項は「不承認の理由」とする。

２ 記内については、変更に係る項のみ記載すること。

別記様式第７号（第10条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成事業廃止承認通知書

     第    号

  年  月  日

          様

上富良野町長

  年  月  日付けで申請のあった助成事業の廃止については、上富良野町住

宅リフォーム等助成金交付要綱第10条の規定により、承認することに決定しましたので、

通知します。

記

付記事項

別記様式第８号（第11条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成事業着手・再開届

  年  月  日

上富良野町長 様

申請者：

郵便番号 (    －     )

住 所

ふりがな

氏 名               ㊞

（電話     －   －    ）

  年  月  日付け    第   号で助成金の交付の決定を受けた住宅

リフォーム等に着手・再開したので、上富良野町住宅リフォーム等助成金交付要綱第11

条の規定により、次のとおり届け出します。

記

１ 助成事業着手・再開年月日：   年  月  日

２ 助成事業完了予定年月日 ：   年  月  日

【添付書類】

着手の場合は、住宅リフォーム等に係る契約書又は請書の写しを添付すること。

別記様式第９号（第12条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成事業完了届

  年  月  日

上富良野町長 様

申請者：

郵便番号 (    －     )

住 所

ふりがな

氏 名               ㊞

（電話     －   －    ）

  年  月  日付け    第  号で助成金の交付の決定を受けた住宅リ

フォーム等について完了したので、上富良野町住宅リフォーム等助成金交付要綱第12条

の規定により、次のとおり届け出します。

記

１ 助成事業着手・再開年月日：    年  月  日

２ 助成事業完了年月日   ：    年  月  日

【添付書類】

１ 助成事業の施工中及び施工後のそれぞれの状況を撮影した写真を添付すること。

２ 施工業者に支払う住宅リフォーム等に係る代金の請求書の写しを添付すること。

３ 住宅リフォーム等を行った住宅に居住していることが明らかとなる書類を添付すること。

３ その他町長が必要と認めるものを添付すること。

別記様式第10号（第13条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成事業完了検査調書

１ 受給者住所氏名  住 所

氏 名

２ 交付決定通知番号

３ 助成事業着手年月日   ：    年  月  日

４ 助成事業完了年月日   ：    年  月  日

５ 住宅リフォーム等に要する費用 ：総 工 事 費 円

内助成対象工事費 円

５ 助成金交付決定額    ：    金             円

８ 完了検査年月日     ：    年  月  日

９ 検 査 場 所     ：

10 検 査 結 果     ：

上記のとおり完了検査を実施したので、報告します。

  年  月  日

検査員 所 属

職氏名            ㊞

別記様式第11 号（第14条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成金確定通知書

     第    号

  年  月  日

          様

上富良野町長

  年  月  日付けで提出のあった上富良野町住宅リフォーム等助成金事業

完了届に基づき検査を行った結果、上富良野町住宅リフォーム等助成金交付要綱第14条

の規定により、助成金の額を確定しましたので、次のとおり通知します。

 なお、上富良野町住宅リフォーム等助成金交付要綱第8条第２項の規定により、助成

金受領後1カ月以内に住宅リフォーム等に係る代金の領収書の写しを提出願います。

記

１ 助成金確定交付額 金       円

【注意事項】

１ 確定を受けた助成金の交付を受けようとする者は、速やかに上富良野町住宅リフォーム

等助成金請求書を提出すること。

別記様式第12号（第15条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成金請求書

  年  月  日

上富良野町長 様

申請者：

郵便番号 (    －     )

住 所

ふりがな

氏 名               ㊞

（電話     －   －    ）

  年  月  日付け    第   号で助成金の確定通知を受けた助成

事業に係る助成金について、次のとおり請求します。

記

１ 助成金交付決定額 金        円

２ 助成金請求額 金        円

３ 助成金の振込先

金融機関名

預金種 別  普通 ・ 当座

口座番 号

ふ り が な

口座名義人

   ※申請者と口座名義人は同一としてください。

別記様式第13号（第16条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成金交付決定取消通知書

     第    号

  年  月  日

          様

上富良野町長

  年  月  日付け     第  号で助成金の交付の決定した（額の確定

をした）助成事業について、上富良野町住宅リフォーム等助成金交付要綱第16条第１項

第 号の規定により当該決定の全部又は一部を取り消したので、次のとおり通知します。

記

１ 助成金交付決定（確定）額 金       円

２ 取り消しの理由

別記様式第14 号（第17条関係）

上富良野町住宅リフォーム等助成金返還命令通知書

     第    号

  年  月  日

          様

上富良野町長

  年  月  日に交付した助成事業に係る助成金について、上富良野町住宅

リフォーム等助成金交付要綱第17条の規定により次のとおり返還するよう命じます。

記

１ 返還の理由

２ 交付済みの助成金の額 金       円

３ 返還すべき助成金の額 金       円

４ 返還金の支払期限   上記金額を別紙の納付書により    年  月  日

までに返還してください。